8

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2017 № 731

О внесении изменений в постановление Главы города от 01.11.2016 № 738 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино на 2017-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Фрязино Московской области, постановлением администрации города от 04.09.2013 № 540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 24.12.2013 № 744, постановлениями Главы города от 15.06.2016 № 395, от 30.09.2016 № 664)

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино на 2017-2021 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Главы города от 01.11.2016 № 738 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино на 2017-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 26.01.2017 № 41, от 15.02.2017 № 97, от 13.04.2017 № 248, от 01.06.2017 №423, от 19.06.2017 №461, от 27.06.2017 № 481, от 06.09.2017 № 661) следующие изменения:

1.1. Раздел «Планируемые результаты реализации подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения городского округа Фрязино Московской области»  муниципальной программы городского округа Фрязино «Безопасность города Фрязино на 2017-2021 годы» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 3 постановления Главы города от 13.04.2016 № 248 «О внесении изменений в постановление Главы города от 01.11.2016 № 738 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино на 2017-2021 годы»

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления безопасности Богуславского И.В.

Глава города

И.М. Сергеев

Приложение
к постановлению Главы города

от _10.10.2017_ № _731_

«Перечень  мероприятий подпрограммы 3

«Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения  городского округа Фрязино Московской области»  муниципальной программы городского округа Фрязино  «Безопасность  города Фрязино на 2017-2021 годы»

	№
п/п
	Мероприятия
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Сроки исполнения мероприя-тий
	Источники финанси-рования
	Объем финанси-рования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)
	Ответствен-ный за выполнение мероприятия подпро-граммы
	Результаты

выполнения

мероприятий  подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Задача 1. Увеличение количества населения городского округа Фрязино Московской области попадающего в зону действия системы централизованного оповещения и информирования при чрезвычайных ситуациях

	Итого
	300
	4870
	2858
	403
	463
	533
	613

	Увеличение площади покрытия территории муниципального района (городского округа) зонами охвата технических средств оповещения и информирования населения муниципальной (местной) системы оповещения при чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения

	Средства бюджета г.Фрязино
	300
	4870
	2858
	403
	463
	533
	613

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или в следствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или о возникновении ЧС природного и техногенного характера

	2017-2021
	Итого
	300
	4870
	2858
	403
	463
	533
	613
	Админист-рация города Фрязино и подведомст-венные учреждения

	Средства бюджета г.Фрязино
	300
	4870
	2858
	403
	463
	533
	613

	1.1.1.
	Мероприятие 1. Мониторинг наличия и состояния функционирующих на территории городского округа Фрязино систем оповещения и инфор-мирования населе-ния, управления, мониторинга и видеонаблюдения, в том числе

	По отдельному плану ежегодно

	2017-2021
	Итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Админист-рация города Фрязино и подведомст-венные учреждения, в том числе:

	Средства бюджета г.Фрязино
	В пределах средств, предусмат-риваемых на основную деятельность
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ «ЕДДС г.Фрязино»

	1.1.2.
	Мероприятие 2. Модернизация городского сегмента региональной систе-мы оповещения и информирования населения об опас-ностях, возникаю-щих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также в мирное время при угрозе возникнов-ения или возникнове-нии  ЧС
	Проведение процедур размещения муниципального заказа
	2017-2021
	Итого

	2508
	2508
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.Фрязино

	2508
	2508
	0
	0
	0
	0
	Админист-рация города Фрязино и подведомст-венные учреждения, в том числе:

	Средства бюджета г.Фрязино

	2508
	2508
	0
	0
	0
	0
	МКУ «ЕДДС г.Фрязино»

	1.1.3.
	Мероприятие 3. Оплата услуг связи, эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры систем оповещения и информирования населения
	Проведение процедур размещения муниципального заказа, ежегодно
	2017-2021
	Итого
	300
	2362
	350
	403
	463
	533
	613

	Обеспечение постоянной исправности системы

	Средства бюджета г.Фрязино
	300
	2362
	350
	403
	463
	533
	613
	Админист-рация города Фрязино и подведомст-венные учреждения, в том числе:

	Средства бюджета г.Фрязино

	26
	26
	0
	0
	0
	0
	Админист-рация города Фрязино

	Средства бюджета г.Фрязино

	2336
	324
	403
	463
	533
	613
	МКУ «ЕДДС г.Фрязино»

	2
	Задача 2.
Создание и развитие на территории городского округа Фрязино Московской области аппаратно-программного комплекса  » Безопасный город»

	2017-2021
	Итого:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Основное мероприятие 1

Создание АПК « Безопасный город»

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Админист-рация города Фрязино и подведомст-венные учреждения

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.1
	Мероприятие 1. Создание, содержание и организация функционирования аппаратно-программного комплекса « Безопасный город»
	По отдельному плану ежегодно

Проведение процедур размещения муниципального заказа, ежегодно
	2017-2021
	Итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Админист-рация города Фрязино и подведомст-венные учреждения

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.Фрязино
	В пределах средств, предусматри-ваемых на основную деятельность
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме 3

	2017-2021
	Итого
	300
	4870
	2858
	403
	463
	533
	613

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.Фрязино
	300
	4870
	2858
	403
	463
	533
	613

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации программы.».